
    Общество с ограниченной           Россия, 199106, г. Санкт – Петербург,  
        ответственностью                  В.О., 24 линия,  д. 3-7, Литера «Б», офис  210, а/я 46 
                                        тел/факс: (812) 329-54-79, тел: +7 (921) 422-09-60 
 «Болтик Пайлот»       e-mail: baltic@baltic-pilot.ru 

 
 
 
 

 
Об изменении ставок лоцманского сбора  
за услуги по обеспечению лоцманской проводки судов  
 

        На основании приказа ФАС РФ от 13.06.2017 № 781/17 «Об изменении 
регулирования деятельности лоцманских организаций в морских портах Российской 
Федерации» (зарегистрирован в Минюсте России 24.07.2017, регистрационный  
№ 47511), приказываю: 
1. Установить ставки лоцманского сбора за услуги по обеспечению лоцманской 
проводки судов в морском порту Высоцк, оказываемые ООО «Болтик Пайлот», в 
следующем размере: 

Ставки загранплавания                                                     

Наименование сбора 

Ставка, руб./1 GT                 

все суда, кроме 
накатных, наплавных, 
контейнеровозов и 
наливных 

накатные, наплавные 
суда и 
контейнеровозы 

наливные 
суда 

Лоцманский сбор    

внутрипортовая проводка, 
за операцию  0,76 0,53 0,83 

внепортовая проводка,  
за каждую милю  0,34 0,24 0,38 

 
Ставки каботажного плавания                                               

Наименование сбора    Ставка, руб./1 GT                 

все суда, кроме 
накатных, наплавных, 
контейнеровозов и 
наливных 

накатные, наплавные 
суда и 
контейнеровозы 

наливные 
суда 

Лоцманский сбор    

внутрипортовая проводка, 
за операцию 0,38 0,28 0,43 

внепортовая проводка, 
 за каждую милю 0,08 0,06 0,08 

 
 

 

28.07.2017 г.                                                                                                          г. Санкт - Петербург 
ПРИКАЗ № 08 



                                                                                                                                     Продолжение Приказа № 08 от 28.07.17 г. 

2. Ввести указанные ставки в действие с 00 часов 00 минут 08.08.2017 года. 
3. Исполнительному директору внести соответствующие изменения в договоры с 

контрагентами. 
4. Бухгалтерии обеспечить с 08.08.2017 года выставление счетов за услуги по 

обеспечению лоцманской проводки судов в морском порту Высоцк в 
соответствии со ставками лоцманского сбора, утвержденными настоящим 
приказом. 

5. Исполнительному директору проинформировать ФАС России об изменении 
ставок лоцманского сбора за услуги по обеспечению лоцманской проводки 
судов в морском порту Высоцк, оказываемые ООО «Болтик Пайлот». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Генеральный директор 
ООО «Болтик Пайлот»                                                                                   В.И. Пошивай 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: 
Спейская М.С. 
Телефон: (812) 329-54-79 


